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Bytom doceniony za rozwój opieki wczesnodziecięcej

29 Sierpnia 2024

Miasto Bytom zostało wyróżnione przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej za szczególne zaangażowanie w rozwój opieki wczesnodziecięcej.
Podczas uroczystości, która odbyła się w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach
wyróżnienie z rąk wiceministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Aleksandry Gajewskiej oraz wojewody śląskiego Marka Wójcika odebrała
zastępczyni prezydenta Bytomia Magdalena Górak.



Podczas spotkania z samorządowcami z województwa śląskiego, wiceministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Aleksandra Gajewska oraz wojewoda śląski
Marek Wójcik podkreślali znaczenie rządowych programów, ale również szczególną
rolę samorządów w tworzeniu warunków dla rodziców opiekujących się dziećmi do
3 lat. W trakcie spotkania z samorządowcami omówiono nie tylko działanie takich
programów, jak: Aktywny Rodzic i Aktywny Maluch, ale również rozmawiano o
dostępnie do opieki wczesnodziecięcej oraz wprowadzeniu standardów jakości,
które wejdą w życie od stycznia 2026 roku.

Bytom inwestuje w infrastrukturę w żłobkach

Spotkanie z samorządowcami było także okazją do wyróżnienia tych gmin, które
szczególnie angażują się w rozwój opieki wczesnodziecięcej. Wśród wyróżnionych
znalazło się także nasze miasto, w którym sukcesywnie realizowane są inwestycje
w żłobki.

W ostatnich latach Żłobek Miejski Nr 1 przy ul. Łużyckiej 6a, który może przyjąć do
75 dzieci w trzech grupach wiekowych, przystosowaliśmy do potrzeb
niepełnosprawnych maluchów, zaś w 2023 roku w Miechowicach oddaliśmy do
użytku nowoczesne przedszkole i żłobek, który zapewnia profesjonalną opiekę 28
maluchom.

W 2026 roku planujemy otwarcie żłobka w Stroszku i w Śródmieściu, w których
będą odpowiednio 48 i 24 miejsca. Dodatkowo, w Żłobku nr 1 przybędzie 10
kolejnych miejsc. Zwiększenie liczby miejsc żłobkowych nastąpi w wyniku adaptacji
istniejących lokali przy Przedszkolu Miejskim nr 63 oraz kompleksowego remontu
budynku po dawnych Zakładach Naprawczych Sprzętu Medycznego przy ul.
Smolenia 20.

Spotkania z samorządowcami z województwa śląskiego w Sali Sejmu Śląskiego w
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Spotkania z samorządowcami z województwa śląskiego w
Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach

Bez dodatkowych opłat za opiekę w miejskich żłobkach

Od 1 października zmieni się stawka za pobyt dzieci w żłobkach miejskich. Decyzję
w tej sprawie podjęli w poniedziałek, 26 sierpnia, bytomscy radni, a zmiany są
związane z wprowadzeniem rządowego programu Aktywny Rodzic, który zakłada
zwiększenie dofinansowania do kwoty 1500 zł na każde dziecko uczęszczające do
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publicznego żłobka oraz 1900 zł na dziecko z niepełnosprawnością. Na mocy
uchwały, rodzice dzieci uczęszczających do żłobków miejskich – poza opłatami za
wyżywienie – nie poniosą żadnych kosztów. Miasto wciąż będzie dopłacać do
pobytu dzieci w żłobkach niepublicznych.

Warto dodać, że we wrześniu odbędzie się również spotkanie z rodzicami w
sprawie dofinansowania do programu „Aktywnie w żłobku”. O terminie i miejscu
spotkania będziemy informować za pośrednictwem strony www.bytom.pl oraz
miejskich mediów społecznościowych.

W spotkaniu z samorządowcami oprócz wiceministry Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej Aleksandry Gajewskiej oraz wojewody śląskiego Marka Wójcika wzięli
udział także senatorowie i posłowie RP oraz działacze i działaczki społeczne z
województwa śląskiego.

Podobne wiadomości:

Miasto Bytom nagrodzone Śląską Wielką Nagrodą Budownictwa 2024-11-30

Działkowcy docenili zaangażowanie władz miasta 2024-09-20

Prezydent pogratulował wybitnym studentom 2024-06-27

Sportowe Laury Bytomia wręczone 2023-09-02

Zmiana stawki za żłobek 2023-07-31
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